監察院交通及採購委員會調查報告結案情形一覽表

案號 機 關 改 善 與 處 置 情 形  結案情形

112

交

調

022

◆獲致財務增益績效

交通部高速公路局依據審計部調查意見，針對契約計價情形已召開行政檢討會議，並扣回重複計價工項

之契約價金 543萬 2,573元。

◆產生行政變革績效

1.交通部已督促該部高速公路局切實檢討契約接管評值機制，就「未納入評值之物料設備拆除、撤離」

訂定相關規定，以及明確規定接續得標廠商承接前標工程之契約相關規範內容。

2.交通部高速公路局已檢討後續工程將以「逐離接管期間要求遭逐離廠商維持保險有效」辧理，且將營

造綜合險費用納入逐離評值計算項目計付予廠商，於新招標工程投標單附錄乙明文要求加批「業主同

意條款」等。

113/2/20 交通及

採購、內政及族群

委員會第 6屆第 41

次聯席會議決議：

結案存查。